[image: image1.emf]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	19.11.2013
	№
	611/01-07

	г. Пенза

Об утверждении перечня мест регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена в Пензенской области в 2014 году

В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 № 2451, в целях организации регистрации заявлений выпускников образовательных организаций текущего года, выпускников прошлых лет, обучающихся в профессиональных образовательных организациях на участие в сдаче единого государственного экзамена на территории Пензенской области в 2014 году, руководствуясь Положением о Министерстве образования Пензенской области, утверждённым Постановлением Правительства Пензенской области от 05.08.2008 №485 – пП (с последующими изменениями), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить местом регистрации заявлений на сдачу выпускниками образовательных организаций текущего года и обучающихся в профессиональных образовательных организациях в основной период проведения единого государственного экзамена образовательную организацию, в которой они осваивали основные общеобразовательные программы среднего общего образования.

2. Утвердить местом регистрации заявлений выпускников прошлых лет органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования, согласно приложению к настоящему приказу.
3. Утвердить местом  регистрации заявлений выпускников прошлых лет, обучающихся в профессиональных образовательных организациях, не имевших возможности участвовать в основной период проведения единого государственного экзамена, Региональный центр обработки информации (г. Пенза, ул. Попова, 40, тел: 34-86-07).
4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования Пензенской области от 11.12.2012 № 637/01-07 «Об утверждении перечня мест регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена в Пензенской области в 2013 году».
5. Опубликовать настоящий приказ в газете «Пензенские губернские ведомости» и разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства образования Пензенской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра образования Р.А. Гуляева.
Министр                                                                С.К. Копёшкина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Исполнитель:

Главный специалист-эксперт

Т.И. Сидорова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Министра образования

Р.А. Гуляев

Начальник отдела развития

общего и дошкольного образования

И.В. Барыкина
Начальник отдела по обеспечению

А.В. Сафронов

деятельности Министерства
Утверждено приказом

Министерства образования

Пензенской области

                                                                                от 19.11.2013 №611/01-07
Адреса мест регистрации заявлений выпускников прошлых лет на участие в едином  государственном экзамене в 2014 году

	Управление образования города Пензы

	440026, г. Пенза
ул. Володарского, 5
	56-02-20

	Департамент образования города Заречного
	442960, г. Заречный,
ул. Строителей, 20
	61-33-73

	Управление образования города Кузнецка
	442530, г. Кузнецк,
ул. Гагарина,30,

код 8-841-57
	2-41-80

	Отдел образования Башмаковского района
	442060, п.г.т. Башмаково,
ул. Шайкова, 18,

код 8-841-43
	4-13-60

	Управление образования Бековского района
	442940, р.п. Беково,
ул. Советская, 25,

код 8-841-41
	2-24-71

	Управление образования Бессоновского района
	442780, с. Бессоновка,
ул. Комсомольская, 1б-2,
код 8-841-40
	2-57-20

	Отдел образования Белинского района
	442250, г. Белинский, Комсомольская площадь, 19,

код 8-841-53
	2-13-60

	Отдел образования Вадинского района
	442170, с. Вадинск,
площадь Ленина, 9,
код 8-841-42
	2-13-60

	Отдел образования Городищенского района
	442310, г. Городище,
ул. Комсомольская, 29,
код 8-841-58
	3-10-60

	Отдел образования Земетчинского района
	442000, р.п. Земетчино,
ул. Кирова, 86,

код 8-841-55
	2-13-60

	Управление образования Иссинского района
	442710, р.п. Исса,
ул. Садовая,6,

код 8-841-44
	2-16-41

	Управление образования Каменского района
	442200, г. Каменка,
 ул. Чкалова, 20,

код 8-841-56
	2-03-23

	Отдел образования Камешкирского района
	442450, с. Русский Камешкир, ул. Радищева, 5,

код 8-841-45
	2-13-60

	Отдел образования Колышлейского района
	442830, п.г.т.Колышлей,
ул. Советская, 26,

код 8-841-46
	2-10-01

	Отдел образования Кузнецкого района
	442530, г. Кузнецк,
ул. Комсомольская, 51,
код 8-841-57
	3-06-54

	Отдел образования Лопатинского района
	442550, с. Лопатино,
ул. Пионерская, 18в,
 код 8-841-48
	2-54-07

	Отдел образования Лунинского района
	442730, р. п. Лунино,
ул. Советская, 40,

код 8-841-61
	2-13-60

	Управление образования Малосердобинского района
	442800, с. Малая Сердоба, ул. Ленинская, 49,

код 8-841-62
	2-11-69

	Управление образования Мокшанского района
	442370, р. п. Мокшан,
ул. Советская, 25,

код 8-841-50
	2-13-60

	Отдел образования Наровчатского района
	442630, с. Наровчат,
ул. Советская, 28,

код 8-841-63
	2-19-52

	Отдел образования Неверкинского района
	442480, с. Неверкино,
ул. Куйбышева, 16,
 код 8-841-64
	2-13-60

	Управление образования Никольского района
	442680, г. Никольск,
ул. Московская, 2,
 код 8-841-65
	4-13-60

	Управление образования Нижнеломовского района
	442150, г. Нижний Ломов, ул. Розы Люксембург, 4,

код 8-841-54
	4-47-80

	Отдел образования Пачелмского района
	442100, р.п. Пачелма,
ул. Ковальчука, 1,

код 8-841-52
	2-13-60

	Отдел образования Пензенского района
	442400, с. Кондоль,
ул. Нагорная, 17,

код 8-841-47
	2-13-46

	Отдел образования Спасского района
	442600, г. Спасск,
ул. Красная, 26,

код 8-841-51
	2-24-37

	Отдел образования Сердобского района
	442895, г. Сердобск,
ул. Куйбышева, 66,
код 8-841-67
	2-34-22

	Отдел образования Сосновоборского района
	442570, р.п. Сосновоборск,

ул. Ленина, 65,

код 8-841-68
	2-00-00

	Отдел образования Тамалинского района
	442900, р.п.Тамала,
ул. Школьная, 24,

код 8-841-69
	2-13-60

	Отдел образования Шемышейского района
	442430, п.г.т. Шемышейка, ул. Ленина, 24,

код 8-841-59
	2-13-60